MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO FACULDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE PORTO ALEGRE

Portaria n9 17/85

sen

O Diretor da Fundação Faculdade Federal de

Ciências Médicas de Porto Alegre, no uso de suas atribuições e de

acordo com as resoluções n9 01, de 14 de janeiro de 1983, e n9 16,

de 13 chieddeembro de 1984, do Conselho Federal de Educação, resolve
estabelecer, como anuidade, para o primeiro semestre de 1986, a

inporttcia de Cr$ 1.335.000 (hum milhão trezentos e trútita e cinco
mil cruzeiros), assim distribuídos:

Matrícula - janeiro 	 Cr$ 267.000

1Q parodia - março 	 Cr$ 267.000

2 parcela - abril 	 Cr$ 267.000

3a parcela - maio 	 Cr$ 267.000

4' parcela - junho 	 Cr$ 267.000

Tbtal Cr$ 1.335.000

Porto Alegre, 20 de novembro de 1985

Heitor Mas p Cirne Lima,

Diretor

-FPN.
' MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO FACULDADE FEDERAL DE CIÉNCIAS MÉDICAS DE PORTO ALEGRE

ANUIDADE ESCOLAR

Anuidade de 1985 (29 semestre) 	  Cr$ 790.000

Aumento de 68,988%* 	  Cr$ 545.000

SEMESTRE DE 1986 VALORES A 	COBRADOS DURANTE O PRIMEIRO

Janeiro (matrícula) Cr$.267.000

Março 	  Cr$ 267.000

Abril 	  Cr$ 267.000

Maio 	  Cr$ 267.000

Junho 	  Cr$ 267.000

CII$ 1.335.000 IUIAL

* INPC/DEZEMBRO/1985 = 69,3% (imite máximo do aumento,de acordo com

as resoluções n9s. 01, de 14 de janeiro de 1983, e 16, de 14 de

dezembro de 1984, do Conselho Federal de Educação, para o prime •

semestre de 1986).

-

/ -Y1 11 	 _17.  ---11;11-1 n1 	11111
	 • 	•

. TERÇA-FEIRA, 19 NOV 1985 DIÁRIÕ OFICIAL

SEÇÃO I --- 16777

=ale-

xgcloíridlici -qf 791, 1SE -L7.10.8s
AJLICAÇÃO DOS RECURSOS ALOCADOS,AO mitusunto DO DESENVOLVI-

MENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

PIN/PEOTERRA

1985

Cr$ milhaes

PORTARIA N9 130. DE 14 DE NOVEMBRO là 1985

- 	•

D ISCRIMINAÇÃ O 'REAL
MrsPs

NOVEMBRO DEZEMBO

O SECRETARIO-GERAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA
2805.13764587.294 30000 30 000 	60 000 C:instrução da agem de Flores-

15 000 15 000 	30 000 PRESIDÊNCIA DA REPUBLICA, tendo em vista o disposto na Portaria n9 . Maciços e Diques
011, de 28 de janeiro de 1981, resolve: Galeria e Vertedor . 15 DOO 15 000 	30 000

Presidênaa dá Repalic,.,

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

:• Secretaria Geral-- 	•• -

Aprovar o plano de aplicação e autorizar a liberação,
a efetivar-se no corrente mês de novembro, de recursos oriundos 	do
Programa de Integração Nacional-PIN, no valor de Cr$ 43 800 000 	000
(quarenta e trás bilhães e oitocentos milhães de cruzeiros), constam
tes do Decreto n9 91 791, de 17 de outubro de 1985, destinados ao Mi-
nistério do Desenvolvimento Urbano - e Meio Ambiente para aplicação em
amortização e encargos de financiamento , conforme discriminado 	no
Anexe.

Esta Portaria entrará em viglor na data de sua publica
ção, revogadas as disposiçães em contráric--

ANDREA SANDRO CAIARI

ANEXO

DECRETO N9 91 791, DE 17.10.85

- PLANO DE APLICaÇÃO DOS RECURSOS ALOCADOS

AO MINISTERIO •Da DESENVOLVIMENTO URBANO

E MEIO AMBIENTE

PIN

1 9 8 5-

Fundação Instituto Brasileiro de Geoerka e Estatística

RESOLUÇÃO PR/63, de 07 de novembro de 1985.

FIXA A VARIAÇÃO DO ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR PARA O PERi000 DE MAIO
A OUTUBRO DE 1985.

O PRESIDENTE da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA í ESTA
TíSTICAi- IBGE, usando de suas arribuiçges,

Considerando o disposto no 4 19 do art. 29 da Lei n9 6.708, de-  30
de outubro de 1979, com suas modificagOes, é ainda o contido no 4119 do art. 39
do Decreto n9 84.560, de 14 de março de 1980, e suas alteraÇZies, RESOLVE: . 	.

Art. 19 É fixada em 69,31 (sessenta e nove inteiros e Iras 	 WPC.
mos por cento) a variação semestral do radico Nacional de Preços ao 	Consumidor
(INPC), no parindo de maio a outubro de 1985. 	 OE ?AS'  S"

N•AÇÃO VALOR

Cr$Cr$  MILHÕES
Art. 29 	Sao colocados ã disposição da Justiça do Trabalho 	e 	das

entidades sindicais os elementos hasicos utilizados para a fixação 	do índice 	ri
ferido no art. 19.

(Of. 	n9 171/05)
2805.07080342.027 - Anortização"eEncargos de Financia-

mento-FM/Recife 38 710 Edmar Lisboa sacha

3271-Encurgcs da Divida Externa-Juros de Dívida Cont-ratoÁa 6 163

3272-Encargcs da Divida Externa-Cutros Encargos de Divida

Ccntratada 3 025

da Divida- ExternalAmortização

29 522

4361-Amortização 	 de Divida

Contratada

JURISPRUDÊNCIA TRABALHISTA 2805.07080342.027 - Anortização e Encargos de Financiamento-

PM/Salvador e Fortaleza 5 090
Audiê 	ia de Publicação de Acórdãos

	00000001
	00000002
	00000003